11.04.2019г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»,  ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА НАПРАВЛЕНИЕ В ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ  О ЛИЦЕ, К КОТОРОМУ БЫЛО ПРИМЕНЕНО ВЗЫСКАНИЕ В ВИДЕ УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОРРУПЦИОННОГО ПРАВОНАРУШЕНИЯ,  ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР ЛИЦ,  УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ, В ОТНОШЕНИИ ЛИЦ,  ЗАМЕЩАВШИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц,  уволенных  в связи с утратой доверия», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларь», администрация муниципального образования «Аларь»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  ведущего специалиста администрации муниципального образования «Аларь» Дагаеву Светлану Рудольфовну должностным лицом, ответственным за направление в Правительство Иркутской области сведений о лице,  к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц,  уволенных в связи с утратой доверия,   в отношении лиц,   замещавших должности муниципальной службы.
2.  В случае временного отсутствия Дагаевой С. Р. (отпуск,  временная нетрудоспособность и т.д.) должностным лицом,  ответственным на направление в Правительство Иркутской  области сведений, указанных в пункте 1,  назначить специалиста 1 кат. администрации муниципального образования «Аларь» Хамаганову Елену Олеговну.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Аларский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Аларь» «http://аларь.рф/»;.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Аларь» Габееву Э.Ж.
Глава муниципального образования «Аларь»

Э.Ж. Габеева